КОМБИНИРОВАННОЕ УСТРОЙСТВО
AL121AXX
APPELLO X Recordable Sounder & Xenon Beacon
Аварийный комбинированный оповещатель серии APPELLO
82,2 56,0
191,5
19
0,

9
• Фронтальная ориентация маяка
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: AL121AXXAC230G/B-UL
Тип изделия Версия Цвет корпуса Цвет линзы
AL121AXX DC024 24V DC G Серый A Янтарный
AC115 115V AC R Красный B Синий
AC230 230V AC W Белый C Прозрачный
G Зеленый
R Красный
Y Желтый
М Пурпурный
Устройства сигнализации серии APPELLO применяются в системах по-
жарной аварийной сигнализации, в системах контроля производственного
процесса, в системах предупредительной и аварийной сигнализации, а также
в охранных системах. Устройства соответствуют современным требованиям
к компонентам аварийной сигнализации. Оповещатели серии APPELLO име-
ют возможность записи четырех голосовых сообщений длительностью по
30 секунд и предназначены для трансляции аварийных сигналов в помеще-
ниях и на открытых площадках промышленных предприятий и строительных
объектов. Записываемое сообщение может воспроизводиться с одним из 45
аварийных сигналов. Сообщение записывается, хранится и воспроизводится
непосредственно из энергонезависимой памяти оповещателя. Речевое сооб-
щение записывается при помощи встроенного микрофона без промежуточ-
ных аналого-цифровых преобразователей.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• два резьбовых отверстия M20x1.5 для кабельных вводов
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• установка отверстия по трафарету BESA
• возможность установки с использованием внешних петель
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 2,5 мм2
• запись пользовательского контента от ПК, MP3 или CD плеера
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
СИРЕНА
• звуковое давление:
для голосовых сообщений – 111 дБ(A) на 1 м
для контента, записанного с внешних устройств – 112 дБ(A) на 1 м
для аварийных сигналов – 126 дБ(A) на 1 м
• 45 аварийных сигналов
4 речевых сообщения по 30 секунд каждое
• запись речевых сообщений с помощью встроенного микрофона
• автоматическая регулировка длины сообщения
• хранение сообщений в собственной памяти
• очень высокое качество воспроизведения речи
(подвижная катушка громкоговорителя)
• запись контента через линейный аудиовход 3.5 мм
• регулятор уровня громкости и длительности сигнала
• эффективная дальность: 300 м на частоте 1кГц
МАЯК
• источник света: ксеноновая лампа
энергия импульса: 5 Дж
частота вспышек: 1 Гц
сила света: 200 кд
• доступно 7 вариантов линз:
янтарный, синий, зеленый, красный, прозрачный, пурпурный, желтый
• долговечность лампы:
эмиссия понижается до 70% после 5 миллионов вспышек
• напряжение:
24 В – постоянное напряжение
115В, 230В – переменное напряжение
• защита от обратной полярности для версии DC